
令和３年９月１日   

 

保護者 各位 

 

岡山県立津山工業高等学校 

校 長  山 口 徹 尚     

 

新型コロナウイルス感染症のワクチン接種に関する出席の取扱いについて 

 

 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育に対しまして、

格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、生徒への新型コロナウイルス感染症のワクチン接種については、お住まいの自治

体からワクチン接種券がすでに送付され、接種を検討している御家庭もあろうかと存じま

す。 

つきましては、ワクチン接種に係る出欠の取扱いについては、本校では次のとおりとし

ておりますので、接種を御検討いただく際に適切に御判断いただくようお願いします。 

なお、新型コロナウイルス感染症やお子様の学校生活等について御心配等がありました

ら、遠慮なく学校まで御相談ください。 

 

記 

 

１ 生徒が医療機関等においてワクチン接種を受ける場合の出欠の取扱いについて 

  授業時間帯以外での接種が望ましいですが、期日や場所の選択が困難であり、やむを

得ず授業時間帯に接種する場合は、欠席としないよう取り扱います（今後、県からの通

知により、取扱いを変更する場合があることを御承知おきください。）ので、事前に担任

までお知らせください。 

 

２ 副反応が生じた場合の生徒の出欠の取扱いについて 

ワクチン接種に伴う副反応であるかに関わらず、生徒に発熱等の風邪症状が見られる

ときには、学校保健安全法第１９条に基づく出席停止の措置としております。 

また、ワクチン接種に伴う副反応で、発熱以外の腕の痛み等の症状がある場合で、接

種を受けた医療機関等に相談し、登校を控えるべきと判断された場合は学校までお知ら

せください。「校長が出席しなくてもよいと認めた日」として取り扱います。 

 

 

 

本件担当 

 岡山県立津山工業高等学校 

  教務課長 福田 誠 

TEL:(0868)22-4174 

 


